
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «<ЛУ» /2  2017 г. г. Г розный № d  У  ? '?

Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности территориальной сетевой организации 

АО «Чеченэнерго» на 2018-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003г. № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 
декабря 2011г. № 1178 «О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) 
в электроэнергетике» и Положением о государственном комитете цен и тарифов 
Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 28 июня 2007г. № 99, Правление Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики решило:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования деятельности сетевой 
организации АО «Чеченэнерго», согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

2. Утвердить необходимую валовую выручку сетевой организации 
АО «Чеченэнерго» на долгосрочный период регулирования, согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации 
Чеченской Республики.

Х.А. Везиров

. Сайханов



е № 1 к решению Правления
2 0 1 7  г. №

Долгосрочные параметры регулирования для территориальной сетевой организации АО "Чеченэнерго", 
в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальной сетевой организации

N
п/п

Наименование 
сетевой 

организации в 
субъекте 

Российской 
Федерации

Год

Базовый уровень 
подконтрольных 

расходов

Индекс
эффективности

подконтрольных
расходов

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных 
расходов по 
количеству 

активов

Величина 
технологического 
расхода (потерь) 
электрической 

энергии(уровень 
потерь)

Уровень надежности 
реализуемых товаров 

(услуг)

Уровень качества реализуемых 
товаров (услуг)

Показатель уровня 
качества

осуществляемого 
технологического 
присоединения к 

сети

Показатель
уровня

качества
обслуживания
потребителей

услуг
млн. руб. % % (risaidi), час. (Tlsaifi), шт.

1
АО

«Ч еч ен эн ер го»

20 1 8 9 7 5 ,7 4 2 2 75 20,11 4 ,87375 2 ,4 2 8 5 9 1 X

2 0 1 9 X 2 75 20,11 4 ,80065 2 ,2 9 5 3 6 1 X

2 0 2 0 X 2 75 20,11 4 ,7 2864 2 ,16943 1 X

2021 X 2 75 20,11 4,65771 2 ,0 5 0 4 2 1 X

2 0 2 2 X 2 75 20,11 4 ,5 8 7 8 4 1,93793 1 X



к решению Правления 
___  2017 г. № / У Я - У

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 
(без учета оплаты потерь)

N п/п Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевых организаций без 
учета оплаты потерь

тыс. руб.
2018 2 224 183,05
2019 2 187 503,45

1 АО «Чеченэнерго» 2020 2 219 705,94
2021 2 252 772,88
2022 2 286 727,46


